trabajadores y trabajadoras en sus diferentes cargos y la revisión de las exacciones 

parafiscales laborales aplicadas a la base imponible fijada al trabajador, por parte de 

la empresa TROMERCA, ubicada en el Municipio Campo Elías del estado Mérida. 

La población consta aproximadamente de quinientos veintisiete (527) trabajadores, 

en esta investigación se tomara como muestra ciento nueve (109) trabajadores a los 

cuales se les realizó una encuesta para medir el conocimiento que poseían los mismo 

en cuanto a los tributos parafiscales y, a tres (3) trabajadores de diferentes grupos y 

niveles jerárquicos se tomaron para realizar el estudio de caso, es decir, para conocer